
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 17 de juny de 2024, de la Direcció de 
l’Institut Superior d’Ensenyaments Artístics de la Comu-
nitat Valenciana, de nomenament de directors i directores 
dels centres de l’ISEACV. [2024/5906]

RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2024, de la Dirección 
del Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la 
Comunitat Valenciana, de nombramiento de directores y 
directoras de los centros del ISEACV. [2024/5906]

De conformidad con lo que establecen las bases novena y undécima 
de la Resolución de 26 de marzo de 2024, de la Dirección del Instituto 
Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comunitat Valenciana (DOGV 
9823, 8 de abril), por la que se convoca concurso de méritos para la 
selección y nombramiento de directores y directoras de los centros del 
ISEACV.

Atendiendo a lo determinado en la Resolución de 13 de junio de 
2024, de la Dirección del ISEACV, por la que se hace pública la rela-
ción definitiva de candidaturas seleccionadas en el proceso de concurso 
de méritos para la selección y nombramiento de directores y directo-
ras de los centros del ISEACV, convocado por la Resolución de 26 de 
marzo de 2024, de la Dirección del Instituto Superior de Enseñanzas 
Artísticas de la Comunitat Valenciana, una vez recibidas las propuestas 
de nombramiento por parte de la Junta de directores y directoras de cen-
tro, integrada en este caso por todos aquellos directores y directoras que 
no hayan presentado solicitud de participación en esta convocatoria, así 
como las propuestas de nombramiento de las comisiones de selección 
de cada centro y, en su caso, el informe de la Inspección Educativa.

En virtud de las competencias que establece el artículo 50.3 j) de los 
Estatutos del Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comu-
nitat Valenciana, aprobados por el Decreto 82/2009, de 12 de junio, del 
Consell, esta dirección ha resuelto:

Primero
Aprobar el expediente de concurso de méritos y nombrar a las 

siguientes personas aspirantes seleccionadas, según lo establecido en 
la base 9 de la citada convocatoria una vez comprobado que reúne los 
requisitos generales y específicos de participación establecidos en la 
convocatoria.

Código: 03011124 	
Centro: Escola d’Art i Superior de Disseny d’Alacant
Dirección: Forner Merino, María de las Mercedes

Código: 03011033
Centro: Escola d’Art i Superior de Disseny d’Alcoi
Dirección: Ortiz Jordá, Diana

El nombramiento y la toma de posesión se realizará con efectos del 
1 de julio de 2024. La duración del mandato es de cuatro años, no reno-
vable consecutivamente, de conformidad con lo previsto en el artículo 
136.2 de la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación, modifi-
cada por la Ley orgánica 3/2020, de 29 de diciembre, y en el artículo 38 
del Decreto 82/2009, de 12 de junio.

Segundoç
Según lo establecido en la base 11 de la citada convocatoria y dada 

la ausencia de candidaturas para la dirección de la Escuela Superior 
de Cerámica de L’Alcora, centro del ISEACV, se nombra con carácter 
extraordinario como director de este centro, con efectos desde el 1 de 
julio del 2024 hasta el 30 de junio de 2025, a la siguiente persona:

Código: 12006263
Centro: Escola Superior de Ceràmica de L’Alcora
Dirección: Nebot Díaz, Isaac

Tercero
La presente resolución pone fin a la vía administrativa, y contra 

la misma podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante la 
Dirección del Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comuni-

De conformitat amb el que disposen les bases novena i onze de 
la Resolució de 26 de març de 2024 (DOGV 9823, 08.04.2024), de la 
Direcció de l’Institut Superior d’Ensenyaments Artístics de la Comuni-
tat Valenciana, per la qual es convoca concurs de mèrits per a la selecció 
i el nomenament de directors i directores dels centres de l’ISEACV.

Atenent al que es determina en la Resolució de 13 de juny de 2024, 
de la Direcció de l’ISEACV, per la qual es fa pública la relació defini-
tiva de candidatures seleccionades en el procés de concurs de mèrits 
per a la selecció i el nomenament de directors i directores dels centres 
de l’ISEACV, convocat per la Resolució de 26 de març de 2024, de la 
Direcció de l’Institut Superior d’Ensenyaments Artístics de la Comuni-
tat Valenciana, una vegada rebudes les propostes de nomenament per 
part de la Junta de directors i directores de Centre, integrada en aquest 
cas per tots aquells directors i directores que no hagen presentat sol·li-
citud de participació en aquesta convocatòria, i també les propostes de 
nomenament de les comissions de selecció de cada centre i, en el seu 
cas, l’informe de la inspecció educativa.

En virtut de les competències que estableix l’article 50.3.j dels Esta-
tuts de l’Institut Superior d’Ensenyaments Artístics de la Comunitat 
Valenciana, aprovats per Decret 82/2009, de 12 de juny, del Consell, 
aquesta direcció ha resolt:

Primer
Aprovar l’expedient de concurs de mèrits i nomenar les persones 

aspirants seleccionades següents, segons el que s’estableix en la base 
9 de l’esmentada convocatòria, una vegada comprovat que reuneixen 
els requisits generals i específics de participació establits en la convo-
catòria.

Codi: 03011124
Centre: Escola d’Art i Superior de Disseny d’Alacant
Direcció: Forner Merino, María de las Mercedes

Codi; 03011033
Centre: Escola d’Art i Superior de Disseny d’Alcoi
Direcció: Ortiz Jordá, Diana

El nomenament i la presa de possessió es realitzaran amb efectes 
d’1 de juliol de 2024. La duració del mandat és de quatre anys, no reno-
vable consecutivament, de conformitat amb el que es preveu en l’article 
136.2 de la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació, modificada 
per la Llei orgànica 3/2020, de 29 de desembre, i en l’article 38 del 
Decret 82/2009, de 12 de juny.

Segon
Segons el que s’estableix en la base 11 de l’esmentada convoca-

tòria i donada l’absència de candidatures per a la direcció de l’Escola 
Superior de Ceràmica de l’Alcora, centre de l’ISEACV, es nomena amb 
caràcter extraordinari com a director d’aquest centre, amb efectes des 
de l’1 de juliol del 2024 fins al 30 de juny de 2025, la persona següent:

Codi: 12006263
Centre: Escola Superior de Ceràmica de l’Alcora
Direcció: Nebot Díaz, Isaac

Tercer
Esta resolució posa fi a la via administrativa, i en contra podrà inter-

posar-se recurs potestatiu de reposició davant la Direcció de l’Institut 
Superior d’Ensenyaments Artístics de la Comunitat Valenciana, en el 



termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la seua publicació en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord amb el que es 
disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, o 
directament recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós 
competent, en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la 
data de la seua publicació, d’acord amb el que s’estableix en els articles 
8 i 14 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 17 de juny de 2024.– La directora de l’Institut Superior 
d’Ensenyaments Artístics de la Comunitat Valenciana: Francisca Blanch 
Piqueras.

tat Valenciana, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su 
publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de acuerdo 
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes, o directamente recurso contencioso-administrativo ante el juzgado 
contencioso competente, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la fecha de su publicación, conforme a lo establecido en 
los artículos 8 y 14 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 17 de junio de 2024.– La directora del Instituto Superior 
de Enseñanzas Artísticas de la Comunitat Valenciana: Francisca Blanch 
Piqueras.


		2024-06-27T14:55:20+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




